
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
«30»  марта  2020 г.                                                                          № 231 
 

О реализации мероприятий, направленных на 
информирование населения о принимаемых  

мерах в сфере жилищно-коммунального  
по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 

9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на основании 

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,       

п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Порядок информирование населения о принимаемых 

органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на 

территории муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией (Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование 

населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и 

по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального 

опубликования.  

Глава города Полярные Зори 
с подведомственной территорией                М.О. Пухов



Приложение  1 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

 постановлением  администрации 
города Полярные Зори 

от 30 марта 2020 г. № 231 
 
 

 
Порядок 

информирование населения о принимаемых органами местного 
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории 
муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией 
 
1. Настоящий Порядок информирования населения о принимаемых органами 

местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 
вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории 
муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией 
разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.8. 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях доведения до  
населения муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 
территорией  сведений   о принимаемых органами местного самоуправления мерах в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 
контроля в этой сфере на территории муниципального образования город Полярные 
Зори с подведомственной территорией. 

2. Информирование населения осуществляется посредством размещения 
информации на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Полярные Зори  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.pz-
city.ru (далее  на официальном сайте), в муниципальном печатном средстве массовой 
информации – общественно- политическом издании «Городское время», а также путем 
проведения встреч с гражданами, организации информационных мероприятий, 
семинаров и иных  информационно просветительских мероприятий, индивидуального 
информирования на основании запросов в устной и (или) письменной форме.  

2.1. Информирование путем размещения информации на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Полярные Зори, проведения семинаров и 
иных информационно-просветительских мероприятий осуществляется по мере 
необходимости, но не реже 1 раза в год. 

2.2.  Индивидуальное информирование на основании запросов в устной и (или) 
письменной форме осуществляется с учетом положений Федерального закона от 
02.05.2006 N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации». 

2.3. Встречи представителей органов местного самоуправления с гражданами, 
проживающими на территории муниципального образования город Полярные Зори с 
подведомственной территорией по различным вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в  год. 

http://www.pz-city.ru/
http://www.pz-city.ru/


2.4. Информирование путем проведения  семинаров и   иных  информационно 
просветительских мероприятий проводятся по мере необходимости,  но не реже 1 раза 
в год.  

Информация о проведении семинаров и иных информационно просветительских 
мероприятий размещается на официальном сайте не позднее 2 недель до начала 
проведения. 

2.5. Информирование населения производится по мере необходимости путем 
рассылки в СМИ развернутых информационных релизов, но не реже    одного раза в 
квартал. 

3. Ответственным за взаимодействие с населением и средствами массовой 
информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля 
является начальник отдела имущественных отношений и муниципального контроля 
администрации города Полярные Зори. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

                   



 Приложение  2 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

 постановлением  администрации 
города Полярные Зори 

от 30 марта 2020 г. № 231 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий, направленных на информирование населения о 

принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля 

в этой сфере муниципального образования город Полярные Зори с 
подведомственной территорией 

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий 
Ответственный за 

предоставление 
информации 

Ответственный 
за размещение 
информации в 

средствах 
массовой  

информации и 
(или) на 

официальном 
сайте  

администрации 

Срок 
исполнения 

1. 

Информирование населения о 
принимаемых органами 
государственной власти и 
органов местного 
самоуправления нормативных 
правовых актах в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам 
развития общественного 
контроля в этой сфере 

МКУ «Отдел 
имущественных 
отношений и 
муниципального 
контроля 
администрации 
города Полярные 
Зори» 

ОМСиК 
администрации 
г. Полярные 
Зори 
 

По мере 
необходимос
ти 

2. 

Предоставление гражданам 
информации об управляющих 
организациях, ТСЖ, 
осуществляющих управление 
многоквартирными домами, 
расположенными на 
территории города Полярные 
Зори с подведомственной 
территорией 

МКУ «Отдел 
имущественных 
отношений и 
муниципального 
контроля 
администрации 
города Полярные 
Зори» 

ОМСиК 
администрации 
г. Полярные 
Зори 

По мере 
необходимос
ти 



3. 

Информирование населения о 
необходимости оснащения 
многоквартирных домов 
индивидуальными приборами 
учета потребления 
коммунальных ресурсов 

МКУ «Отдел 
имущественных 

отношений и 
муниципального 

контроля 
администрации 

города Полярные 
Зори»; 

 

МКУ «Отдел 
имущественных 

отношений и 
муниципального 

контроля 
администрации 

города 
Полярные 

Зори»; 

По мере 
необходимос
ти 

4.  

Предоставление гражданам 
информации об 
установленных ценах 
(тарифах) на услуги и работы 
по содержанию и ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных домах, о 
размерах оплаты в 
соответствии с 
установленными ценами 
(тарифами), об объеме, о 
перечне оказываемых услуг и 
(или) выполняемых работ, о 
ценах (тарифах) на 
предоставляемые 
коммунальные услуги и 
размерах оплаты этих услуг 

МКУ «Отдел 
имущественных 

отношений и 
муниципального 

контроля 
администрации 

города Полярные 
Зори»; 

 

ОМСиК 
администрации г. 
Полярные Зори; 

 

По мере 
необходимости 

5. 

Предоставление гражданам 
информации о 
муниципальных программах в 
сфере жилищно-
коммунального хозяйства, о 
нормативных правовых актах 
органов местного 
самоуправления, 
регулирующих отношения в 
жилищной и коммунальной 
сферах, о расположенных на 
территории муниципального 
образования объектов 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры, о лицах, 
осуществляющих 
эксплуатацию указанных 
объектов. 

МКУ «Отдел 
имущественных 

отношений и 
муниципального 

контроля 
администрации 

города Полярные 
Зори»; 

 

ОМСиК 

администрации г. 

Полярные Зори 

По мере 
необходимости 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	О реализации мероприятий, направленных на 
	информирование населения о принимаемых  
	мерах в сфере жилищно-коммунального  
	по вопросам развития 
	общественного контроля в этой сфере 
	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на основании Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,       п о с т а н о в л я ю:  
	1. Утвердить Порядок информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией (Приложение 1). 
	2. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (Приложение 2). 
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 




